eidem sancto loco districtum ministeri! Sparzani cum omnibus pertinentiis,

et cum Campo Arsicio, quod pr?dictus Grimizo hactenus tenuit, ut quemad- 5

modum ille dominam nostram sanctam Mariam constituit h?redem de proprio,

ita et nos facimus de ilio ministeriolo publico, ne forte, si alicui seculari

concederemus illud, ea occasione pr^dictas invaderei res. et in pr^dicto

comitatu Novf Gas? castellum quod sibi contulit Atto filius Arderadi cum

suis pertinentiis, veluti in cartula concessionis illius leguntur. et in alio loco IO

e. 207B ipsius comitatus
jl

castellum de Anganello, vel alia loca qu? inibi condonavit

Alkerius comes, qualiter in sua cartula referuntur, vel ali? res qu§ moderno

tempore in ipso comitatu acquisita sunt. in comitatu Sabinensi in loco Or-

teli?, et res quas contulit ibi lohannes pr?sbiter cum suis consortibus. et

[eas] quas [ibi] Octavianus cum Rogata coniuge sua in iam dicto comitatu 15

sepedicto monasterio optulit, ut in sua concessione habentur. et quas Leo

filius Bezonis condonavit in loco Moiano. insuper etiam [nostra] imperiali

pr?ceptione iubemus sub omni contestatione, ut omnia [illa] scripta qu? Gra-

tianus invasor rerum ?cclesi? Sanct? Mari? de Minione, qu? pertinet ad pr?-

fatum monasterium, fecit, confringantur et annullentur, et ad ipsum mona- 20

sterium redeant sine obligatione. in comitatu quoque Balbensi ?ccl?sias

Sancti Peregrini et Sanct? Mari? cum pertinentiis earum, in quibus comes

Oderisius noviter monachos locavit, qu? antiquitus ipsius monasterii fuerunt

et modo reacquisit? sunt. [pr?cipientes itaque iubemus, ut nullus dux, ?pi-

scopus, marchio, comes, vicecomes, iudex, schuldascius, aut aliquis rei pu- 25
blic? procurator, seu aliqua nostri regni magna parvaque persona audeat

pr?dictum monasterium vel abbatem aut monachos eius ex his omnibus qu?

in pr?senti pagina pr?scripta sunt molestare aut inquietare vel disvestire,

si quis vero liane pr?ceptionem nostr? constitutionis temerario infringere

conabitur ausu, sciat se compositurum quihgentas libras auri purissimi, me- 30
dietatem camer? nostr? et medietatem suprascripto monasterio aut abbati vel

fratribus eius. quod ut v?rius credatur et firmius ab omnibus conservetur,

pr?sentem paginam corroborantes manu propria nostro insigniri sigillo ius-

simus. signum domni Heinrici invictissimi imperatoris augusti. Henricus

cancellarius vice Everardi ?piscopi et archicapellani recognovit. datum anno ^^
dominic? incarnationis millesimo .xiiii., indictione .xii., anno domni Heinrici

imperatoris augusti regnantis .xii., imperii eius .1. actum Rom?, feliciter,

amen] (0.

(i) R. F. doc. 451. Gregorio di Ca- « cipientes itaque » fino alla fine, e la

tino ha fuso in un solo i due diplomi prima parte del diploma seguente (i^.F.

che qui si leggono un dopo l'altro, e doc. 525) fino alle parole « noviter ac-

ha soppresso l'ultima parte di questo « quisivit ». Restituisco nella loro inte-

primo(i^.F. doc. 4 51) dalle parole «pr?- grità i due diplomi secondo il Regesto.
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[In nomine sanct? et individua Trinitatis. Heinricus pius felix et eia- An. 1019.

rissimus Dei gratia Romanorum imperator augustus. oportet imperatoriam
rico"'^il"7a«nd"o*

sublimitatem omnium precibus iuste poscentium libenter annuere easque ad particolare men-
r * e » zione dei nuovi

effectum perducere. quapropter noverit omnium fidelium sancte Dei Eccle- acquisti, conferma
^ i^ '^ 1^ il monastero nel

c si? nostrorumque multitudo pr^sentium videlicet et futurorum, quia vir ve- possesso dei suoi
-' ..... beni e dei suoi pri-

nerabilis abbas Hugo de monasterio Sancì? Dei genitricis semperque virginis vilegi.

Mari? sito territorio Sabinensi in loco qui dicitur Acutianus nostr? dignitatis

adiit pr?sentiam supplici devotione deposcens, ut ea omnia nostri pr?cepti

fìrmaremus auctoritate, qu?cumque antecessorum nostrorum iure perpetuo

IO per similis donationis paginas regali atque imperiali constitutione eiusdem

monasterii vendicaret proprietas. insuper etiam ipsas res quas idem abbas

noviter acquisivi!] vel quas fideles Christi inibi contulerunt seu quas perditas

quomodolibet recuperavit. idest in comitatu Sabinensi castellum de Tribuco,

et alterum de Bucciniano cum suis pertinentiis, quemadmodum domnus Be-

1 r nedictus summus pontifex nosterque spiritualis pater nostro rogatu eidem

lonasterio restituit. simili modo illa loca qu? pr?dictus papa per pontificale

pr?ceptum prò anim? su? remedio contulit, qu? sunt:
|[
massa de suprascripto e 208 a

Bucciniano cum suis omnibus pertinentiis; ?cclesia quoque Sanct? Mari? sita

in fundo Mass? de Vestiario cum pr?diis illis qu? in ipso continentur pr?-

20 cepto. nec non ?cciesia Sancii Sebastiani in Collina [in loco qui dicitur]

de Plagiano cum terris et vineis, siculi ipse pr?sul universalis aliique plures

sanct? Dei genitrici per cartulas concesserunt. pari modo monasterium

Sancii Laurentii in finibus Campani? in loco qui nominatur Macri, quod idem

venerabilis pater supradicto loco optulit. et in comitatu Sabinensi [pr?dia

2 e qu? Oclavianus cum Rogala coniuge sua per cartulas venerabili Mairi domini -

Ihesu Christi dedil. etiam] terra [de] Ortell? lohannis presbyteri cum ?ccle-

siis, oliveiis atque vinetis [a lohanne pr?sbitero et a suis consortibus oblata].

in comitatu Reatino terra quam Transaricus Sanct? Mari? largitus est, in

suburbanis Tyburiin? civitatis monasterium Sancii Adriani cum omnibus suis

3 p'ertinentiis. in comitatu Firmano [qu?dam] res Altonis filli Arderadi cum

?cclesia Domini Salvatoris, [et castello Casa Nova, siculi habentur in cartula

quam ipse sanct? ?cclesi? Beat? Mari? fecit. in eodem quoque comitatu res

a Grimizone filio Hildeprandi inibi coUat? cum ministerio de Sparziano et

Campo Arsitio et de Valli, siculi in priori nostro pr?cepto continentur. si-

3 r militer] et res quas Adelraodus filius Guidonis ibi dedit, et Adelmodus filius

Hildemodis. et qu?cumque ab aliquibus eidem Sanct? Mari? de Pharpha

data sunt. in civitate Oriana monasterium Sancii Theodori cum ?cclesiis

et omnibus suis pertinentiis. [de perditis et requisitis rebus] monasterium

Sanct? Mari? de Minione cum omnibus suis pertinentiis quod beat? memo-

I. Le parole tra parentesi quadrate mancano nel testo del Cbronicon e si suppli-

scono togliendole dal Regesto, 26. lohannis presbyteri ne/ Cferon»con; ma nel Regesto

come tra [] nel rigo seguente. 35. Il primo et nel Regesto invece di similiter
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ri? senior noster Otto ibi restituii, in Asisio du? ?cclesi? qu? super terram

ipsius monasterii posit? sunt. in Summati ecclesia Sancti Silvestri, et curtes

de Flumine et de Monasteriolo et Portica. in comitatu Balbensi monaste-

c. 208 B rium Sancti Peregrini
||
cum omnibus suis pertinentiis. h?c igitur omnia

et qufcumque nostri pr^decessores reges vel imperatores eidem ^cclesi? j

Beat? Mari? de Pharpha per pr?cepta contulerunt, nos per hanc paginam con-

firmamus, ut sancta Dei ecclesia habeat, teneat, ac iure proprietario sine aliqua

molestatione possideat. si vero, quod absit, aliquis contradictor huius nostri

pr?cepti fuerit, centum libras auri componat, medietatem nobis et medietatem

vicario sanct? ?cclesi? Beat? Mari? de Pharpha. ut igitur h?c nostra iussio io

firmiter inviolabiUterque servetur, inferius manu propria firmavimus, ac illam

nostro sigillo repercusso insignir! pr?cepimus. [signum domni Heinrici in-

victissimi imperatoris augusti]. Peligrimus cancellarius ad vicem Heberardi

Pabenbergensis ?piscopi et archicapellani recognovit. datum anno dominic?